
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €      8.572,61

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: INCARICO DI PATROCINIO LEGALE T.A.R. ABRUZZO - SEZIONE
L'AQUILA - RICORSO N. 358/2018 - SENTENZA N. 540/2019 COMUNE
DI ROCCA SANTA MARIA / ROMUALDI MASSIMILIANO + 2-
LIQUIDAZIONE E PAGAMETO IN FAVORE DELL'AVV. PIETRO
REFERZA.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 146

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 52 DEL 06-10-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 52 DEL 06-10-2020

Oggetto: INCARICO DI PATROCINIO LEGALE T.A.R. ABRUZZO - SEZIONE L'AQUILA - RICORSO N. 358/2018 - SENTENZA N. 540/2019
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA / ROMUALDI MASSIMILIANO + 2- LIQUIDAZIONE E PAGAMETO IN FAVORE
DELL'AVV. PIETRO REFERZA.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di ottobre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che
con ricorso dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Abruzzo acquisito al
protocollo dell’ente in data 09.08.2018 al n, 1378, I Signori Romualdi Massimiliano,
Romualdi Manuela e Di Nicola Carolina hanno impugnato gli atti relativi alla procedura di
apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e alla dichiarazione di pubblica utilità per
la realizzazione del nuovo edificio scolastico ai sensi della normativa Sisma 2016;
con successivo ricorso dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Abruzzo
acquisito al protocollo dell’ente in data 31.08.2018 al n, 2023, i Signori Romualdi
Massimiliano, Romualdi Manuela e Di Nicola Carolina nel reiterare l’impugnazione degli
atti relativi alla procedura di apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e della
dichiarazione di pubblica utilità per la realizzazione del nuovo edificio scolastico ai sensi
della normativa Sisma 2016, hanno altresì proposto impugnazione per l’annullamento del
decreto di occupazione di urgenza n.1/4 del 25.08.2018 con contestuale domanda di
sospensione degli atti impugnati;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 95 del  13.12.2018 con la quale è stato affidato il servizio
legale di rappresentanza dell'Ente nel giudizio dinnanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale per l’Abruzzo Ricorso n. 358/2018 all’avvocato Pietro Referza del Foro di Teramo
con studio in Corso Cerulli 31, Teramo, prevedendo la relativa spesa sul capitolo 138 del
bilancio;;

PRESO ATTO della sentenza n. 540/2019, pronunciata dal Tribunale Amministrativo
Regionale per l'Abruzzo – sezione di L’Aquila;

VISTA la fattura n. 116/EL del 16.07.2020  rimessa dall 'Avv. Pietro Referza di Teramo – C.F.
RFRPTR59M21L103X, difensore di questo Comune, dell’importo complessivo € 8.572,61
(imponibile € 7.026,43,00 -  Iva 22% € 1.545,88 – Importo contributo cassa € 276,26 -
ritenuta € 1.351,29);

ACCERTA la disponibilità delle somme occorrenti sul capitolo 18 del corrente esercizio
finanziario;

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare la somma occorrente pari ad € 8.572,61 e
procedere alle liquidazione della medesima, con imputazione al capitolo 138 del bilancio
corrente esercizio finanziario;

RITENUTO opportuno, liquidare all'Avv. Pietro Referza di Teramo la complessiva somma di
€ 8.572,61, quale saldo per le competenze professionali di cui alla fattura sopra richiamata;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la legge 07.08.1990, n. 241;

VISTO il Regolamento di contabilità,

VISTO l’art. 184 del T.U.E.E.L.L. approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267

VISTA la normativa vigente in materia;

D E T E R M I N A
AREA AFFARI GENERALI n. 52 del 06-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il
quale ne rappresenta motivazione ai sensi di legge;

Di liquidare all'Avv. Pietro Referza di Teramo – C.F. RFRPTR59M21L103X a saldo per le
competenze professionali di cui alla  fattura n. 16/EL del 6-07-2020 la somma complessiva
di complessivi € 8.572,61;

Di imputare la somma complessiva di € 8.572,61 e procedere alle liquidazione della
medesima, con imputazione al capitolo 138 del bilancio corrente esercizio finanziario.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 52 del 06-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 52 del 06-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


